na Escritura Pública de Venda e Compra, às fls. 62/65. 
Não obstante haver documentação nos autos que induza a indícios de eventuais irregularidades no referido negócio de compra e venda, não se mostra crível que uma transação, que envolva R$79.359.399,00 (setenta e nove milhões, trezentos e cinquenta e nove mil, e trezentos e noventa e nove reais), valor este representado por Debêntures da Eletrobras, às fls. 64, possa ter sido realizada sem a verificação da existência de terceiros relacionados ou mesmo do próprio imóvel, como alega o impugnante. 
Ainda, não há nos autos, nenhuma

[...]

conforme consta em informação expressa na Escritura Pública de Venda e Compra, às 

fls. 62/65.  

Não obstante haver documentação nos autos que induza a indícios de eventuais 

irregularidades no referido negócio de compra e venda, não se mostra crível que uma 

transação, que envolva R$79.359.399,00 (setenta e nove milhões, trezentos e cinquenta 

e nove mil, e trezentos e noventa e nove reais), valor este representado por Debêntures 

da Eletrobras, às fls. 64, possa ter sido realizada sem a verificação da existência de 

terceiros relacionados ou mesmo do próprio imóvel, como alega o impugnante.  

Ainda, não há nos autos, nenhuma providência na esfera judicial, por parte do